家庭数配布

令和２年１０月９日

保護者の皆様

足立区立大谷田小学校

校 長  相 澤 貞 惠

荒天に伴う登下校時等の安全対策について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝しています。

登下校時に荒天が予想される場合は児童・生徒の安全を考慮し、以下の基準により登校の判断をしていきます。

「休校」は、足立区教育委員会が「午前６時時点」で判断し、足立区ホームページで発表します。

このプリントを家庭で「掲示」していただければ幸いです。

＊＊＊荒天時の対応について＊＊＊

１．休校について  午前６時時点

○「東京都足立区」において「特別警報（「大雨」「強風」「大雪」「暴風雪」等）」が出た場合。

〇足立区」において「暴風警報」「暴風雪警報」が発令されている場合。

 ※大雨警報や強風注意報などは、休校とはなりません。

＊休校になる場合は区内小・中学校全校が一斉になります。休校の有無については足立区教育委員会が

午前６時に判断し発表します。情報は足立区ホームページや公式ツイッター、フェイスブックで確認

することができます。午前６時以降の状況の変化による休校等の判断は学校が行い、午前７時を目途

に学校配信メール（登録終了後 ５月より）や学校ホームページを通して対応をお知らせします。

２．登校について  午前７時時点で警報が出ていない場合は通常登校

○大雨・台風・豪雪情報を十分に把握され、風雨の状況により危険がないことを確認してから、保護者のご判断で登

校させてください。

○凍結による転倒に十分注意させてください。

○大雨・台風・豪雪の状況により、安全を確認してからの登校であれば、遅れても遅刻としての扱いにはなりませんの

で、様子を確認して登校させてください。

○風雨が強く衣服が濡れることが考えられる場合は、タオルや靴下の替え等の用意をお願いします。

○ご家庭のご都合により、お子さんを自宅で一人にする場合は、安全に十分ご配慮ください。

○大雨・台風・豪雪の影響で登校できない場合は、その事情を必ずご連絡ください。

○病気等で欠席の場合は、朝８：２５までにご連絡ください。

３．下校について  風雨が激しく危険が予知される場合

○下校時の危険を避けるために、下校時刻を早め、地域別に集団下校をする場合があります。

家の鍵や帰宅場所等についてご家庭で話し合っておいてください。

○大雨・台風・豪雪の接近状況によっては、下校を遅らせる場合があります。

○保護者の方が迎えに来ていただいて構いません。担任に連絡のうえ、お子さんをお引き取りください。

○下校後の外出は控えてください。（外遊びは危険です）